
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
Settore Affari Generali
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE
N° 24

Oggetto: Liquidazione beneficiario del contributo regionale I.C.D.b (Impegnativa di
Cura Domiciliare)  -  secondo semestre 2021

-------  18-03-2022  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Regionale n. 1338 del 30 luglio 2013, sono
state istituite le Impegnative di Cura Domiciliare (I.C.D.), a valere sul Fondo regionale per la
non autosufficienza, finalizzate al sostegno delle persone non autosufficienti assistite a
domicilio;

VISTO il Decreto Regionale n. 149 del 02.12.2013, con il quale sono state definite le note
operative per l’esecuzione della D.G.R. n.1338/2013;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1047 del 04.08.2015 ad
oggetto: “Impegnativa di Cura Domiciliare (ICD). Aggiornamenti alla D.G.R. 1338/2013”;

ATTESO che sono state istituite differenti tipologie di Impegnative di Cura Domiciliare, a
seconda dei bisogni assistenziali rilevati e che quelle di livello basso (I.C.D.b), vengono
liquidate dai Comuni di residenza dei richiedenti, mentre le I.C.D.a e I.C.D.m vengono
erogate direttamente dall’azienda U.L.S.S.;

PRECISATO che i Comuni raccolgono le domande di ICDb e ne inseriscono i dati in un
sistema gestionale informatizzato reso disponibile dalla Regione del Veneto alle U.L.S.S. e
che i contributi vengono assegnati sulla base del bisogno assistenziale valutato dal medico di
medicina generale e dall'Assistente sociale, previa verifica del valore dell’I.S.E.E., che deve
rientrare nei limiti fissati dalla Regione;

DATO ATTO che la valutazione ha validità annuale e che pertanto, annualmente, viene
verificato il mantenimento dei requisiti previsti;

RICHIAMATA la determinazione di Servizio n. 19 del 07.03.2022 con la quale si è
proceduto ad impegnare e liquidare a n. 73 beneficiari il contributo regionale
dell’Impegnativa di Cura Domiciliare b), per il secondo semestre 2021;

VISTE le comunicazione Prot. n. 6049 del 10.03.2022 e n. 6400 del 14.03.2022, con le quali
viene comunicato il pagamento di un conguaglio del contributo ICDb secondo semestre
2021, riferito ad un ulteriore beneficiario (identificato agli atti d’ufficio), per un ammontare
di € 720,00;

VISTA la bolletta di tesoreria comunale n. 504 del 09.03.2022, di € 720,00 e ritenuto di
accertare l’entrata di tale somma proveniente dall’Azienda U.L.S.S. n. 6 Euganea, da
liquidare all’ulteriore beneficiario dell’Impegnativa di Cura Domiciliare b), per il secondo
semestre 2021;

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



RITENUTO di procedere alla liquidazione e al pagamento del contributo indicato al
cittadino beneficiario;

VISTO l’art. 2, c.3 e l’art.17, c.1 del D.P.R. n.62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art.54 del D.Lgs. n.165/2001”;

VERIFICATA  l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90,
dell’art.6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento aziendale (azione 6);

CONSIDERATO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 30.12.2021, è
stato assegnato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario per il triennio 2022/2024;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lett. d) del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa;

DETERMINA

di liquidare, per le ragioni descritte in narrativa, il contributo regionale dell’Impegnativa
1)di Cura Domiciliare b), secondo semestre 2021, pari ad € 720,00, all’ulteriore
beneficiario  segnalato dall’Azienda U.L.S.S. n. 6 Euganea, identificato agli atti
dell’Ufficio istruttore;

di accertare l’entrata di € 720,00 proveniente dall’Azienda U.L.S.S. n. 6 Euganea, come
2)da bolletta di tesoreria citata in premessa, relativa ad un integrazione del precedente
trasferimento dei beneficiari dell’I.C.D. b),  secondo semestre 2021, al Capitolo 252700
del P.E.G. 2022;

d’impegnare la somma complessiva di € 720,00 al Capitolo 110525 del P.E.G. 2022,
3)versata dall’Azienda U.L.S.S. n. 6 Euganea a titolo di conguaglio dell’I.C.D.b secondo
semestre 2021, a favore dell’ulteriore beneficiario segnalato dall’U.L.S.S. stessa;

di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’Albo pretorio on line del Comune avviene
4)nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.
Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

Il Responsabile del Servizio
Zuppa Moreno

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Stecca Caterina

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



Impegno n.   178 Anno2022

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)


